
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
 

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 – UASG: 925046

O Pregoeiro comunica o resultado de julgamento do Pregão em epígrafe, cujo objeto visa a
Contratação de empresa para fornecimento de material para prevenção ao coronavírus
(COVID-19) - Álcool gel 70% e Álcool liquido 70%, restando vencedoras as empresas
VISION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA - CNPJ Nº
07.307.210/0001-76, para o item 01, ao valor de R$ 34.398,00, e MR LICITAÇÕES -
CNPJ 41.687.100/0001-15 para o item 02 e 03, ao valor de R$ 93.000,00, perfazendo um
total global de R$ 127.398,00, conforme descrito na Ata de Realização de Sessão Pública.
O respectivo resultado encontra-se disponível nos endereços eletrônicos
www.metro.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.com.br. Fica franqueado aos
interessados vista integral aos autos do processo 00097-00001277/2022-51, mediante
solicitação pelo e-mail licitacao@metro.df.gov.br. Demais informações por meio dos
telefones (61) 3353-7158 / 7146.

KLAUS VILAR WURMBAUER
Pregoeiro

COMISSÃO DISCIPLINAR PERMANENTE
 

MANDADO DE CITAÇÃO
O Presidente da Comissão Disciplinar Permanente, da Companhia do Metropolitano do
Distrito Federal - METRÔ/DF, designado por meio da Instrução de Serviço SEI-GDF
n.º235/2022 - METRO-DF/PRE/GAB, nos termos do disposto no Art. 248 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve: INTIMAR o Sr. Wellington de
Souza Alves, matrícula 633-5, Agente de Estação, que se em encontra em lugar incerto e
não sabido, com a finalidade de apresentar a DEFESA ESCRITA no Processo
Administrativo Disciplinar 0097-000069/2016, em virtude de indiciação. A Comissão
processante encontra-se instalada na Correição, sala 31, primeiro anda do Centro
Administrativo, Sede do METRÔ-DF, na Av. Jequitibá, 155, Norte (Águas Claras),
Brasília-DF, CEP 71.929-540, telefone 3353-7535, e-mail: cdp@metro.df.gov.br. Fica
ainda ciente de que no prazo de 15 (quinze) dias contados desta publicação, se o empregado
não apresentar a defesa será considerado revel.

HUMBERTO DA SILVA ALVES

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2022-SEJUS - SIGGO Nº 046381
Processo: 00400-00019396/2021-16. Partes: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de
Estado de Justiça e Cidadania X AAZ COMERCIAL EIRELI - EPP. Objeto: O Contrato
tem por objeto a aquisição de forro modular, vidro canelado, e vidro temperado, para
atender as necessidades da Unidade de Engenharia e Arquitetura da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania de Distrito Federal. VALOR: O valor total do Contrato é de R$
88.860,00 (oitenta e oito mil oitocentos e sessenta reais), devendo a importância ser
atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei
Orçamentária vigente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 44101; II – Programa de
Trabalho: 14.122.8211.8517.7250; III – Natureza da Despesa: 33.90.30; IV – Fonte de
Recursos: 100; V – A Nota de Empenho nº 2022NE00649, emitida em 11/05/2022, sob o
evento nº 400091, na modalidade Global. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 60
(sessenta) dias a partir da sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 16/05/2022.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na
qualidade de Secretário de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela
CONTRATADA: LEONARDO LIMA DE ALMEIDA, na qualidade de Proprietário.

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO
FEDERAL Nº 12/2022-SEJUS - SIGGO Nº 046135

Processo: 00400-00034387/2021-55. Partes: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado
de Justiça e Cidadania X AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA -
ME. Objeto: O Contrato tem por objeto a aquisição de material de consumo de sinalização visual
(crachás) e afins, para atender a demanda da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal - SEJUS/DF. VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 1.991,20 (um mil
novecentos e noventa e um reais e vinte centavos), devendo a importância ser atendida à conta de
dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária Anual.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
I – Unidade Orçamentária: 44101; II – Programa de Trabalho: 14.122.8211.8517.7250-
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-SEJUS; III – Natureza da
Despesa: 33.90.30; IV – Fonte de Recursos: 100; V – O empenho inicial é de R$ 1.991,20 (um
mil novecentos e noventa e um reais e vinte centavos), conforme Nota de Empenho nº
2022NE00647, emitida em 11/05/2022, sob o evento nº 400091, na modalidade Ordinário.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 1605/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: RONEY DA ROCHA BRUM JUNIOR,
na qualidade de Representante Legal.

COMISSÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
 

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por meio da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal, por meio de sua Comissão de Locação de Imóveis
(COLIM), torna público a republicação do aviso de procura de imóvel, comercial ou
residencial, situado na Região Administrativa do SIA – RA XXIX, no Distrito Federal,
para locação, a fim de ser realizado contrato pelo prazo de 60 (sessenta) meses contados
a partir da data da assinatura, prorrogável de acordo com a legislação vigente e interesse
das partes, desde que atenda as especificações contidas no Edital de Chamamento
Público nº 06/2021-SEJUS, objeto do Processo Administrativo 00400-00049178/2020-
25. O imóvel deve ter, no mínimo, 150m² (cento e cinquenta metros quadrados), devendo
ser na área do Distrito Federal, situados a poligonal da Região Administrativa do Setor de
Indústria e Abastecimento – SIA (RA – XXIX), limitado pela Rodovia DF – 095 (EPCL),
ao Norte; pela via que contorna o Setor de Inflamáveis, seguindo pelo Córrego Guará e
pela Via do Parque Guará Radiobrás, ao Sul; e pela Rodovia BR – 450 (EPIA), à Leste.
Esta poligonal compreende o Setor de Transportes Rodoviários e Cargas – STRC, Setor
de Inflamáveis – SIN, Trechos de 1 a 8, Quadras 1C a 6C e o CEASA/DF, conforme
estabelecido na Portaria nº 89 de 28 de fevereiro de 2014, com fácil acesso ao imóvel
para acomodar o Conselho Tutelar do SIA. As propostas comerciais deverão ser
digitalizadas e encaminhadas à Comissão de Locação de Imóveis, devidamente
identificado, para o endereço de correio eletrônico COLIM@SEJUS.DF.GOV.BR, não
podendo ter emendas, rasuras ou entrelinhas. Deverá, ainda, a proposta estar datada,
conter nome ou razão social, endereço completo do imóvel ofertado, telefone, e-mail para
contato e deverá estar ASSINADA PELO PROPONENTE. Todos os valores da proposta
deverão vir expressos em moeda nacional corrente e com VALIDADE NÃO INFERIOR
A 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA SUA APRESENTAÇÃO. O Edital poderá
ser retirado através do endereço eletrônico http://www.sejus.df.gov.br/, ou solicitado
através do endereço de correio eletrônico COLIM@SEJUS.DF.GOV.BR. O PRAZO
PARA OS INTERESSADOS APRESENTAREM SUAS PROPOSTAS SERÁ ATÉ ÀS
00H00M DO DIA 03 (TRÊS) DE JUNHO DE 2022. Esta Secretaria de Estado reserva-se
no direito de optar pelo imóvel que melhor atender às necessidades deste Órgão, que
estejam dentro das especificações legais. As propostas que não atenderem às exigências
deste AVISO não serão consideradas.

MARCOS ROGÉRIO DA MOTA RIBEIRO DE PAULA
Presidente da Comissão Substituto

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO PARA REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO REFERENTE À VARIAÇÃO DOS PREÇOS DOS PRODUTOS

BETUMINOSOS AO CONTRATO Nº 22/2020
Processo: 00110-00002676/2021-97 (1º Aditivo). PARTES: SECRETARIA DE
ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL X JFE
EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES LTDA., CNPJ nº 20.555.337/0001-72, com
sede na Rua José Bezerra Neto, número 267, sala 04 no bairro Centro da cidade de
Quinjigue - BA. DO OBJETO: Em observância ao art. 37, inciso XXI, da Constituição
Federal, ao art. 65, inciso II, alínea "d", § 5º, da Lei nº 8.666/93 e sob o amparo da
Portaria nº 85, de 17 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal -
DODF nº 93, de 20 de maio de 2019, em conjunto com a Instrução de Serviço nº
10/DG/DNIT, de 16 de maio de 2019, do Departamento Nacional de Infraestrutura de
Transporte - DNIT, e suas alterações, bem como, dos documentos e justificativas da área
técnica responsável junto aos autos, o presente aditamento altera financeiramente o
Contrato nº 22/2020 - SODF, celebrado em 31/12/2020 e publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal de 06/01/2021, e que tem por objeto a contratação de empresa para
execução dos Serviços de Revitalização da W3 Sul Quadras 513 e 514, em Brasília - DF,
contemplando a Readequação do Sistema Viário com estacionamentos, a Acessibilidade
e Paisagismo, as Obras Complementares de Drenagem e Sinalização na Área Central de
Brasília - DF, consoante especifica o Edital de Tomada de Preço nº 05/2020 -
DECOMP/DA (doc. 44291580), Proposta de Preços (doc. 47844629) e o Termo de
Referência 76 (doc. 43680597), que passam a integrar o presente Contrato. DO
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO: Ficam alterados, na forma de
reequilíbrio econômico-financeiro, os valores do material betuminoso referentes à 3ª
medição (25/05/2021 à 24/06/2021) e 6ª medição (23/08/2021 à 29/09/2021) em R$
6.502,17 (seis mil quinhentos e dois reais e dezessete centavos). Após este aditamento, o
valor global do Contrato que era de R$ 2.782.964,73 (dois milhões, setecentos e oitenta e
dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e setenta e três centavos), passa a ser de R$
2.789.466,90 (dois milhões, setecentos e oitenta e nove mil quatrocentos e sessenta e seis
reais e noventa centavos), e a despesa ocorrerá com recursos procedentes da Lei
Orçamentária Anual vigente - LOA 2022, Lei nº 7.061 de, 07 de janeiro de 2022 (DODF
Suplemento ao nº 06, de 10 de janeiro de 2022), 81704532, em consonância às
disposições da Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO, para o Exercício de 2022, Lei nº
6.934, de 05 de agosto de 2021 (DODF nº 148, de 06 de agosto de 2021), 81704447, e do
Plano Plurianual do Distrito Federal - PPA, para o período 2020-2023, instituído pela Lei
nº 6.490, de 29 de janeiro de 2020 (DODF Suplemento ao de nº 21, de 30 de janeiro de
2020), 81704345, que assevera em seu artigo 5º, que: "Os valores financeiros e as metas

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 95, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

positivo
Retângulo


